Renuntiationum harum vero origo in-  
dubie in fine saec. XII. quaeritur In-  
terea *Fischer* probat renunciations has-  
ce olim oretenus tantummodo fuisse  
praestitas a).

a) *Geschichte der Erbfolge.* II. Th. p. 80 et 93.

§. 14.

Diu vero multumque hoc usque  
disputatum est, utrum hae renuncia-  
tiones partes sint iuris romani an Ger-  
manici, et ex quibus principiis sint  
diadicandae. Praecipue quaestio su-  
pra exposita (§. 1.) multis disputatio-  
nibus ansam dedit. Sane et hic regu-  
lae applicari posse videntur: *In qui-*  
*bus causis concordantia unionum, pactorum*  
*familiae, statutorum caeterarumque LL. fa-*  
*miliarium cum vsu et stylo recentiori dozet, ab*  
*avita in his rebus observantia neutiquam dis-*  
*cessum esse, in iis moribus, et observantiae*  
*simplici magis quam scrupulis et apicibus ju-*  
*rium peregrinorum defereendum est, nec eius-*  
*modi couiae ad normam horum iurium exca-*  
*minandae, interpretandae, vel diadicandae*  
*sunt. Ubiunque vero liquido demonstrari*  
*potest, rem allodium ill. et nobilium jure*  
*peregrino, a prisniis majorum placitis di-*

B 5

vor-

vortium fecisse, nobilesque relista illa avita  
observantia novum velamentum quoddam ad  
anussin hujus peregrini juris efformasse, po-  
staque, suas uniores, et testamenta juxta  
hanc composuisse, dubio caret, usui et ap-  
plicationi, urium ejusmodi peregrinorum prae-  
obsoleta obseruaria palmarum deferendam esse.  
Denique ubi observantiae antiquae juriumque  
peregrinorum amicabilis quedam consociatio  
et commixtio deprehenditur (§. 5.) ex utroque  
quantum fieri commode potest, interpretatio  
judicium et applicatio formandae sunt,

## §. 15.

Priusquam et ego opinionem me-  
am de hacce controversia proponere  
periculum facerem, nonnulla pre-  
mittere volo argumenta. Bona quam  
primum a patre adquirente iure her-  
editario transeunt in familiam, bona  
avita evadunt, quorum alienatio re-  
gulariter non est vetita a), (§. 6.) Bon-  
a quae alio quam hereditario fami-  
liae iure parta sunt, acquisita, bona  
vero, quorum dominium tam quoad  
alienationem, quam successionem re-  
strictum possidetur, fideicomissa no-  
minantur b). (§. 14.) Exinde iam pa-  
tet, praesumptionem esse vanam et  
nul-

nullo firmo stare, dass alle Stammgüter ipso iure stillschweigende Fideicommissa familiae seyen, sive quod idem est, dass alle altväterliche Stammgüter die fideicommissarische Eigenschaft haben c). Bona enim avita non simul sunt bona fideicommissaria, licet hodie vice versa bona fideicommissaria semper quoque bona stemmatica esse soleant. Bona aviatica, plerumque quidem per successionem iis obtingunt, per quos stirps servetur; bona fideicommissaria vero habent inalienabilitatis conditionem d).